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§  31  

Val av justerare 

Beslut 
Johanna Kvist (S) valdes till justeringsperson.  

- - - - - 
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§  32  

Anmälningar 

Beslut 
Inga anmälningar till detta sammanträde.  

- - - - - 
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§  33 KFKS-2023-00009 

Årsredovisningar 2023 kommunala bolagen 

Beslut 
Kommunstyrelsen arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.  

1. Kommunstyrelsen noterar årsredovisningarna avseende år 2023 för Nacka Stadshus AB, 
Nacka Energi AB, Nacka Energi Försäljning AB, Nacka vatten och avfall AB, Centrala 
Nacka marknadsbolag AB samt Boo 1:207 AB. 

2. Kommunstyrelsen beslutar att överlämna årsredovisningarna avseende 2023 till 
årsstämmorna för Nacka Stadshus AB, Nacka Energi AB, Nacka Energi Försäljning AB, 
Nacka vatten och avfall AB, Centrala Nacka marknadsbolag AB samt Boo1:207 AB med 
instruktion att godkänna respektive årsredovisning.  

3. Kommunstyrelsen beslutar att verksamheten i Nacka Stadshus AB, Nacka Energi AB, 
Nacka Energi Försäljning AB, Nacka vatten och avfall AB, Centrala Nacka marknadsbolag 
AB och Boo 1:207 AB uppfyller ändamålen som kommunfullmäktige fastställt och följer de 
kommunala befogenheterna enligt kommunallagen. 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut. 

1. Kommunfullmäktige noterar årsredovisningarna avseende 2023 för Nacka Stadshus AB, 
Nacka Energi AB, Nacka Energi Försäljning AB, Nacka vatten och avfall, Centrala Nacka 
marknadsbolag AB och Boo 1:207 AB till protokollet. 

Sammanfattning av ärendet 
Nacka kommun äger 100 procent av aktiebolaget Nacka Stadshus AB. Nacka Stadshus AB 
äger och förvaltar per den 31 december 2023 100 procent av aktierna i Nacka Energi AB, 
Nacka vatten och avfall AB, Centrala Nacka marknadsbolag AB och Boo 1:207 AB. Nacka 
Energi AB har i sin tur ett helägt dotterbolag, Nacka Energi Försäljning AB. Tillsammans 
bildar bolagen stadshuskoncernen med Nacka Stadshus AB som moderbolag. Resultat efter 
finansiella poster 2023 för stadshuskoncernen uppgår till 49,1 miljoner kronor, jämfört med 
51,1 miljoner kronor för 2022.    

Kommunstyrelsen ska årligen bedöma verksamheten i kommunala aktiebolag i förhållande 
till de ändamål fullmäktige har fastställt och verksamheten i förhållande till de kommunala 
befogenheterna.    

Stadsledningskontoret har gått igenom de verksamheter som bedrivits i kommunens 
helägda aktiebolag. Stadsledningskontoret bedömer att verksamheten som bedrivs i Nacka 
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Stadshus AB, Nacka Energi AB, Nacka Energi Försäljning AB, Nacka vatten och avfall 
AB, Centrala Nacka marknadsbolag AB och Boo 1:207 AB uppfyller kommunfullmäktiges 
fastställda mål. Stadsledningskontoret bedömer också att bolagen inom stadshuskoncernen 
verkar inom de befogenheter som är fastställda i kommunallagen. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 22 februari 2024 

Bilaga 

Bilaga 1 Nacka Stadshus AB 2023 

Bilaga 2a-2b Nacka Energi AB 2023 

Bilaga 3a-3b Nacka Energi Försäljning AB 2023 

Bilaga 4a-4b Nacka vatten och avfall AB 2023 

Bilaga 5a-5b Centrala Nacka marknadsbolag AB 2023 

Bilaga 6a-6b Boo 1:207 AB 2023 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från 
stadsledningskontoret m.fl.– och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta 
förslag. 

- - - - - 
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§  34 KFKS-2024-00030 

Nacka kommun årsbokslut 2023 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta följande. 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige fastställer Nacka kommuns 
årsredovisning 2023 i enlighet med bilaga 1 till tjänsteskrivelsen daterad den 18 mars 2024. 

Sammanfattning av ärendet 
Årsredovisningen är en återrapportering av ekonomi och måluppfyllelse för det gångna 
året. Årsredovisningen innehåller även en bedömning om kommunen lever upp till 
kommunallagens krav på god ekonomisk hushållning. 

Nacka kommun redovisar ett ekonomiskt resultat på 572,9 miljoner kronor, vilket är -9,3 
miljoner kronor lägre än årsbudget. Från ett övergripande perspektiv är årets resultat till 
stor del en följd av ökade skatteintäkter och att nämnderna visar på överskott jämfört med 
budget. Att Nacka kommun som helhet redovisar ett starkt resultat innebär att det 
finansiella målet om ett resultatöverskott på minst 2,0 procent av skatteintäkter och 
statsbidrag är uppnått. 

Resultatet enligt det lagstadgade balanskravet blev 525,1 miljoner kronor eller 7,9 procent 
av kommunens skatteintäkter och statsbidrag, vilket också är högre än föregående års 
resultat om 477,3 miljoner kronor. 

Resultat exklusive jämförelsestörande poster uppgår till 298,5 miljoner kronor, vilket är 
169,3 miljoner kronor högre än budgeterat resultatmål om 129,3 miljoner kronor. Utfallet 
innebär att det finansiella målet om ett resultatöverskott exklusive jämförelsestörande 
poster på minst 2,0 procent av skatteintäkter och statsbidrag är uppnått eftersom utfallet 
blev 4,5 procent. 

Vid utgången av 2023 uppgår soliditeten till 50,3 procent. Om hänsyn även tas till de 
pensionsförpliktelser som enligt lag om kommunal redovisning och bokföring redovisas 
som ansvarsförbindelse, det vill säga utanför balansräkningen, ligger soliditeten på 
39,9 procent 2023. 

Investeringarna har i stor utsträckning varit självfinansierade. För 2023 faller dock den 
totala självfinansieringsgraden netto till 133,7 procent och brutto till 73,5 procent. 
Självfinansieringsgraden brutto avser enbart finansiering av investeringsutgifter. 
Självfinansieringsgraden netto inkluderar även offentliga bidrag, exploateringsersättning, 
gatukostnadsersättning och gåvor. Nettoinvesteringarna i kommunen uppgick till 
1 128,8 miljoner kronor under året, vilket är 401,2 miljoner kronor högre än året innan. 
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Kommunens låneskuld uppgår till 2 200,0 miljoner kronor, vilket är 650 miljoner kronor 
högre än föregående år. 

Kommunkoncernens resultat blev 600,7 miljoner kronor för 2023. Resultatet förklaras av 
goda resultatnivåer för både kommunen och för stadshuskoncernen. 

Nacka kommun uppvisar goda verksamhetsresultat och den samlade bedömningen är att 
graden av måluppfyllnad är god eller mycket god. Målet ”Bäst utveckling för alla” uppnår 
en hög måluppfyllelse på 62,7 procent. Målet ”Attraktiva livsmiljöer i hela Nacka” har lägst 
måluppfyllelse på 53,9 procent. 

Årsredovisningen ska innehålla en samlad bedömning om kommunen lever upp till god 
ekonomisk hushållning. Bedömningen utifrån ett helhetsperspektiv är att god ekonomisk 
hushållning är uppfyllt. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 18 mars 2024 

Bilaga 1 Årsredovisning 2024 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från 
stadsledningskontoret m.fl.– och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta 
förslag. 

Protokollsanteckning 
Andreas Andersson lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna: 
”Nacka Kommun gör återigen ett stort ekonomiskt överskott. Det är självklart positivt att 
man kan lägga undan resurser för framtiden för att säkra långsiktig finansiering av 
välfärden. Överskottet är dock väldigt stort i relation till intäkterna, något som blivit en 
trend de senaste åren. Detta samtidigt som en mängd verksamheter fått slita mycket hårt 
under året. I några fall var läget så akut att den moderatledda alliansen sent omsider fick 
lägga fram en tilläggsbudget för att undvika akuta nedskärningar. Inflationen har under året 
varit fortsatt hög och verksamheter har drabbats hårt. Till detta har många verksamheter 
svårt att hitta rätt personal, vilket ökar pressen på våra anställda. 

Nacka har under många års tid inte kompenserat fullt ut för pris- och löneökningar i våra 
verksamheter, och det börjar märkas på utfallen på många ställen. Den moderatledda 
alliansens besatthet av skattesänkningar börjar nu gå ut över invånarnas välfärdsbehov, 
vilket är väldigt olyckligt. Nacka behöver satsa mer på de som arbetar i och tar del av 
välfärden. Det är anmärkningsvärt att man gick vidare med en skattesänkning inför 2024, 
trots att man stod inför stora nedskärningar i välfärden bara ett halvår tidigare. 
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Det är bra att våra nämnder håller i pengarna så att vi kan ha en stark välfärd i framtiden, 
men det är viktigt att hitta en bra balans. Att de når de uppsatta budgetarna tyder på 
ekonomisk disciplin och är givetvis positivt. Men att man i många nämnder gör stora 
överskott trots mer budgeterade resurser tyder på att alla tillgängliga medel inte kommer 
våra invånare till del. Att man mot denna bakgrund visar upp en låg måluppfyllelse tyder på 
att kommunens resurser används ineffektivt och läggs på hög snarare än att komma 
invånarna till del genom starkare välfärd. Noterbart är att Nacka under 2023 inte nådde det 
lagstadgade kravet kring handläggningstid för planbesked.” 
Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:  
”Nackalistan tycker att det är ett bra resultat som kommunen levererar och trots att 
situationen för många kommuner just nu är svår runt om i landet så har Nacka en robust 
ekonomi.   

Vi ser fram emot att den utredning som nu görs kring finansiell leasing ska bli klar under 
året, vi tycker det är viktigt att kommunen följer RKR:s råd och att det blir tydligt hur 
långsiktiga hyresåtagande för välfärdsloklaer bokförs på rätt sätt. 

Vi är tycker det är bra att man nu arbetar fram en ny befolkningsprognos som har bättre 
precision i framtiden. vi ser i årsredovisningen att fler lägenheter färdigställts än 
befolkningsökningen återspeglar. Nackalistan anser att det är viktigt att vi gör en översyn 
kring vilka poster som hamnar under jämförestörande poster. Jämförelsestörandeposter har 
ökat kraftigt detta år och det bör t.ex. analyseras om arbetet med detaljplaner verkligen ska 
ligga här. 

I takt med den pågående stadsutvecklingen i Nacka och att tunnelbanan byggs ut förväntas 
efterfrågan och marknadsförutsättningarna att stärkas ytterligare. Men även om 
bostadsmarknaden stabiliseras ur nuvarande lågkonjunktur kommer det bli svårt att uppnå 
kommunens bostadsåtagande kopplat till Stockholmsförhandlingen och utbyggnaden av 
tunnelbanan. Nackalistan oroas över att man fokuserar helt på att uppnå antalet bostäder 
istället för att skapa en levande och långsiktigt hållbar stad. Vi tycker det vore bra om man 
tydligt uttalar att vi inte längre strävar efter att uppfylla tunnelbaneavtalets bostadsmål utan 
att målet att skapa bra miljöer att leva och bo i är prio ett. Det skulle innebära att vi skulle 
spara mer grönområden och skapa platser för idrott och kultur som det idag är en stor 
efterfrågan på och som är en viktig del för att få ett levande samhälle. Nackalsitan vill 
utveckla kommunen med kommuninnevånarna i centrum istället för att helt fokusera på ett 
mål som vi troligen ändå inte kommer uppnå.” 
Alena Jukic lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet:  
”Nacka kommun redovisar ännu ett år ett stort ekonomiskt överskott. 2023 är ett år som 
fortsatt präglats av utmaning för hushållen då kostnader ökat och rapporter inkommer om 
ökade ekonomiska svårigheter för framför allt de som redan hade minst marginaler även 
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innan inflationen. Det är viktigt att kommunen har en god ekonomi, men detta ska inte ske 
på bekostnad av invånarnas välfärdsbehov.  

Vänsterpartiet är också oroade över flera resultat som årsredovisningen redovisar. Bland 
annat att färre barn och unga deltar i fritidsutbudet. Även tryggheten i grundskolan har 
minskat med 10% sedan förra året. Det är verksamhet som behöver resurser i form av en 
hållbar och realistisk budget, men också personal i form av idrottsledare/fritidsledare. 
Tryggheten i skolor är nära sammankopplad med personaltäthet och regelbundenhet i 
personal. Möjligheter till att delta i föreningsledda fritidsaktiviteter kan också vara en 
ekonomisk fråga för många familjer speciellt i tider då man måste prioritera i sin privata 
ekonomi. Vänsterpartiet anser löne- och priskompensation är avgörande för all verksamhet 
inom kommunen ska kunna behålla personaltätheten och inte behöva stå inför 
nedskärningar. För att möjliggöra till att fler ska kunna delta i fritidsaktiviteter är det viktigt 
att föreningar för större ekonomiskt stöd vilket gör att föreningar kan hålla avgifter låga 
och därmed ökar inte förseningskostnader för barnfamiljer.” 
 

- - - - - 
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§  35 KFKS-2024-00326 

Årsredovisning 2023 för Stiftelser förvaltade av Nacka 
kommun 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.  

1. Kommunstyrelsen noterar årsredovisningarna avseende år 2023 för Stiftelsen Kapten P 
Möllers Skolfond, Stiftelsen Lindbergs Fond och Stiftelsen Skolsamfonden 

2. Kommunstyrelsen beslutar att ingen utdelning görs under 2024 för Stiftelsen Kapten P 
Möllers Skolfond, Stiftelsen Lindbergs Fond och Stiftelsen Skolsamfonden. 

Sammanfattning av ärendet 
Kommunstyrelsen är förvaltare för tre stiftelser: Stiftelsen Kapten P Möllers Skolfond 
(organisationsnummer 802425-4164), Stiftelsen Lindbergs Fond (802480-5478) och 
Stiftelsen Skolsamfonden (802480-5387).  

Stadsledningskontoret föreslår att ingen utdelning görs under 2024 för Stiftelsen Kapten P 
Möllers Skolfond, Stiftelsen Lindbergs Fond och Stiftelsen Skolsamfonden. Samtliga 
stiftelser redovisar, till skillnad för 2022, ett överskott för 2023.  Stiftelsen Kapten P 
Möllers skolfond och stiftelsen Skolsamfonden redovisar ett positivt fritt eget kapital. De 
utdelningsbara beloppen är låga, varför ingen utdelning föreslås genomföras. Stiftelsen 
Lindbergs Fond har ett negativt fritt eget kapital, vilket innebär att ingen utdelning får 
genomföras. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 1 mars 2024 

Bilagor 

Bilaga 1a Årsredovisning 2023, Stiftelsen Kapten P Möllers Skolfond 

Bilaga 1b Revisionsberättelse, Stiftelsen Kapten P Möllers Skolfond 

Bilaga 2a Årsredovisning 2023, Stiftelsen Lindbergs Fond 

Bilaga 2b Revisionsberättelse 2023, Stiftelsen Lindbergs Fond 

Bilaga 3a Årsredovisning 2023, Stiftelsen Skolsamfonden 

Bilaga 3b Revisionsberättelse 2023, Stiftelsen Skolsamfonden 

Bilaga 4 Förvaltnings och placeringspolicy för stiftelser förvaltade av Nacka kommun 
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Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från 
stadsledningskontoret m.fl.– och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta 
förslag. 

 
- - - - - 
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§  36 KFKS-2024-00319 

Uppföljning Internkontrollplan 2023 Kommunstyrelsen 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta följande. 

Kommunstyrelsen godkänner stadsledningskontorets samlade uppföljning av den interna 
kontrollen i enlighet med tjänsteskrivelsen daterad den 14 mars 2024. 

Sammanfattning av ärendet 
Under 2023 har internkontrollarbetet inom Kommunstyrelsens fortgått utifrån den 
internkontrollplan för 2023 som kommunstyrelsen beslutat i december 2022. 
Sammanfattningsvis har inga väsentliga avvikelser identifierats, och för de avvikelser av ej 
väsentlig omfattning som identifierats har respektive verksamhet genomfört uppföljande 
arbete och vidtagit erforderliga åtgärder. 

Generellt kan dock nämnas att det allmänna omvärldsläget med intensifierade IT-attacker 
och tydliga konsekvenser för drabbade aktörer ökar fokuset i kommunen på IT-
säkerhetsfrågan och kontinuitetsplanering, det vill säga förmågan att hantera en allvarlig 
samhällsstörning, allvarliga incidenter och kriser för verksamheterna. Det har under året 
varit ett ökat antal försök att penetrera och skapa störande påverkan i Nacka kommuns IT-
miljö och det finns därför ett behov av ett ökat IT-säkerhetsfokus och krisberedskap. 

Detta har inneburit att några kontrollmoments risknivå har höjts från ”Hög” till ”Kritisk” 
med syfte att skapa förutsättningar för kommunen att säkerställa och riskminimera sin IT-
infrastruktur och att upprätthålla ett stort fokus i organisationen med att höja medvetandet 
samt genomföra kontinuitetsplanering. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 14 mars 2024 

Bilaga 1: Uppföljning internkontrollplan kommunstyrelsen 2023 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från 
stadsledningskontoret m.fl.– och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta 
förslag. 

Protokollsanteckning 
Alena Jukic lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet: 



 
16 (39) 

 26 mars 2024 
 
  SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Kommunstyrelsens arbetsutskott 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

”Uppföljningen av internkontrollplanen lyfter en hög risk med att svårigheter kring att 
rekrytera och behålla kompetent personal. Vänsterpartiet ser att denna risk också är 
kopplad till tillgången till bostäder och planeringen kring bostadsbyggandet. Att kommunen 
tar ansvar för att bygga billigare bostäder genom ett kommunalt bostadsbolag skulle kunna 
bidra till att vissa yrkesgrupper tex undersköterskor och förskolelärare har råd att både 
jobba och bo i Nacka.  
 
Uppföljningen av internkontrollplanen lyfter även att risken är hög för oegentligt nyttjande 
av kommunens bidragssystem, kundvalssystem och upphandlade tjänster. Vänsterpartiet 
ser det som positivt att det pågår ett arbete pågår med att skapa en kommunövergripande 
struktur för att hantera välfärdsbrott och otillåten påverkan men ser att risken för 
oegentligt nyttjande av kommunens bidragssystem, kundvalssystem och upphandlade 
tjänster behöver avvärjas på ytterligare sätt. Vänsterpartiet ser att kommunen även borde 
ställa krav på kollektivavtal och även begränsa underleverantörer vid upphandlingar för att 
förhindra tex orimliga arbetsvillkor för personal.” 

 

- - - - - 
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§  37 KFKS-2024-00318 

Internkontroll 2023 - En samlad uppföljning 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta följande. 

Kommunstyrelsen godkänner stadsledningskontorets samlade uppföljning av den interna 
kontrollen i enlighet med tjänsteskrivelsen daterad den 4 mars 2024. 

Sammanfattning av ärendet 
Enligt reglementet för internkontroll ska internkontrollplanen följas upp och resultatet 
återrapporteras till nämnd och kommunstyrelse. Beslut om internkontrollplaner för 2023 
fattades av nämnder i december 2022 och kontrollerna under 2023 har genomförts med i 
huvudsak godkänt resultat utan väsentliga avvikelser. 

Internkontroll handlar ytterst om att bidra till att kommunens verksamhet bedrivs 
ändamålsenligt och kvalitativt med invånarnas bästa för ögonen. 

Sammanfattningsvis har inga väsentliga avvikelser identifierats, och för de avvikelser av ej 
väsentlig omfattning som identifierats har respektive verksamhet genomfört uppföljande 
arbete och vidtagit erforderliga åtgärder. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 4 mars 2024 

• Bilaga 1 Uppföljning internkontroll 2023 Kommunstyrelsen 

• Bilaga 2 Uppföljning internkontroll 2023 Nämnden för arbete och försörjning 

• Bilaga 3 Uppföljning internkontroll 2023 Fritidsnämnden 

• Bilaga 4 Uppföljning internkontroll 2023 Kulturnämnden 

• Bilaga 5 Uppföljning internkontroll 2023 Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 

• Bilaga 6 Uppföljning internkontroll 2023 Natur- och trafiknämnden 

• Bilaga 7 Uppföljning internkontroll 2023 Socialnämnden 

• Bilaga 8 Uppföljning internkontroll 2023 Utbildningsnämnden 

• Bilaga 9 Uppföljning internkontroll 2023 Äldrenämnden 

• Bilaga 10 Uppföljning internkontroll 2023 Överförmyndarnämnden  

• Bilaga 11 Uppföljning internkontroll 2023 Nacka Vatten och Avfall AB 
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• Bilaga 12 Uppföljning internkontroll 2023 Nacka Energi AB, Nacka Energi Försäljning 
AB 

• Bilaga 13 Uppföljning internkontroll 2023 Centrala Marknadsbolaget AB 

• Bilaga 14 Uppföljning internkontroll 2023 Boo 1:207 AB 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från 
stadsledningskontoret m.fl.– och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta 
förslag. 

- - - - - 
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§  38 KFKS-2024-00158 

Intresseanmälan Kommuninvest  

Beslut 
Kommunstyrelsen uppdrar åt stadsledningskontoret att ombesörja en intresseanmälan om 
medlemskap för Nacka kommun i Kommuninvest. 

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar på delegation enligt punkten 1.2 i 
kommunstyrelsens delegationsordning.  

Sammanfattning av ärendet 
Nacka kommun står inför en expansiv period. Enligt prognos om kommunens långsiktiga 
finansiella förutsättningar kommer upplåningen för kommunen och dotterbolagen fram till 
och med år 2026 öka till omkring 4,6 miljarder kronor. Utöver detta kommer kommunens 
nuvarande lån att behöva omsättas.  

Nacka kommun föreslås att bli medlem i Kommuninvest för att kommunen ska få 
ytterligare en källa till finansiering. Det är viktigt att ha fler finansieringskällor. Kommunen 
har idag två primära finansieringskällor i form av egna obligations- och certifikatprogram. 
Att enbart ha egen upplåning innebär en högre risk att kommunen får svårt att låna vid 
oroliga tider. Dessutom erbjuder Kommuninvest oftast bättre lånevillkor.  

Ett medlemskap i Kommuninvest innebär att kommunen ingår en solidarisk borgen för 
Kommuninvest och deras lån. Risken att både en kommun som är medlem i 
Kommuninvest och Kommuninvest själva skulle fallera bedöms dock som mycket låg. 

Om Nacka kommun önskar bli medlem i Kommuninvest behöver kommunen först göra 
en intresseanmälan i enlighet med detta ärende. Sedan gör Kommuninvest en 
kommunbedömning. Efter detta förfarande kommer sedan ärendet tillbaka till 
kommunfullmäktige i Nacka för slutligt ställningstagande om medlemskap. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 30 januari 2024 

Yrkanden 
Andreas Andersson (S) yrkade, med instämmande av Mikael Carlsson (NL), bifall till 
förslaget från Stadsledningskontoret m.fl. 
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Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från 
stadsledningskontoret m.fl.– och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta 
förslag. 

Protokollsanteckning 
Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:  
”Nacka tycker att det är positivt att kommunen nu avser lämna in en intresseanmälan till 
Kommuninvest. Vi har under lång tid tyckt att det vore bra att vara med där och tror att 
det är positivt för kommunens möjlighet att i framtiden låna pengar till lägsta ränta.” 
Alena Jukic lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet: 
”Vänsterpartiet har tidigare lyft Nacka kommuns medlemskap i Kommuninvest som ett 
förslag och är positiva till att det nu görs en intresseanmälan om medlemskap för 
kommunen i Kommuninvest.” 

- - - - - 
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§  39 KFKS-2024-00352 

Uppföljningsplaner inom kundval - en samlad uppföljning  

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta följande.  

1. Kommunstyrelsen godkänner stadsledningskontorets samlade uppföljning av 
uppföljningsplaner inom kundval i enlighet med tjänsteskrivelse i ärendet daterad den 8 
mars 2023. 

2. Stadsledningskontoret ges i uppdrag att återkomma till kommunstyrelsen med en 
redogörelse och eventuella förslag på hur kommunens kundval kan säkras för att säkerställa 
en god krisberedskap och motverka välfärdsbrottslighet.  

Sammanfattning av ärendet 
Kommunstyrelsen ansvarar för uppföljning av reglementet för kundval. Av reglementet 
framgår bland annat att nämnderna för varje kundval ska besluta om en modell för 
uppföljning av anordnare utifrån de generella och specifika auktorisationsvillkoren som 
framgår av reglementet. Det åligger nämnderna att årligen rapportera sin uppföljningsplan 
till kommunstyrelsen. Med anledning av att nämnderna nu rapporterat sina 
uppföljningsplaner till kommunstyrelsen har juridik- och kanslistaben sett över 
uppföljningsplanerna för att säkerställa att uppföljningsplanerna följer reglementet. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 8 mars 2024 

1. Protokollsutdrag - Kulturnämnden  

2. Protokollsutdrag - Nämnden för arbete och försörjning  

3. Protokollsutdrag Socialnämnden äldrenämnden  

4. Protokollsutdrag - Utbildningsnämnden 

4. Protokollsutdrag - Äldrenämnden  

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från juridik- 
och kanslistaben – och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta förslag. 

 

- - - - - 
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§  40 KFKS-2024-00341 

Beslut om tilläggs- och artskyddsavtal i Myrsjö 
sportcentrum 
Genomförandebeslut 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen att fatta följande beslut. 

1. Kommunstyrelsen beslutar att ingå tilläggs- och artskyddssavtal med HemTag 
Stockholm AB, org. nr. 559377-8623, i enlighet med bilaga 1-3 till tjänsteskrivelsen den 14 
mars 2024.  

2. Under förutsättning av beslut enligt punkten 1 ges enhetschef för fastighetsenheten i 
uppdrag att underteckna avtalen samt att påkalla uppstart och tillträde i enlighet med bilaga 
1 och 3. 

3. Kommunstyrelsen beslutar att kostnaden för de föreslagna skyddsåtgärder i bilaga 1, som 
för kommunens del beräknas till maximalt 3 750 000 kronor, tas ur kommunstyrelsens 
budget för oförutsedda behov. 

Sammanfattning av ärendet 
Detaljplan för Myrsjö sportcentrum vann laga kraft den 8 januari 2020 och den 6 februari 
2023, § 81 beslutade kommunstyrelsen att tilldela HemTag Fastigheter AB som leverantör 
som ska bygga, äga och driva ny simhall i Myrsjö sportcentrum. Därefter upptäcktes fynd 
av häckande mindre hackspett, vilket ställer krav på ytterligare skyddsåtgärder enligt 
artskyddsförordningen (2007:845) innan byggstart kan ske. Två tilläggsavtal och ett 
artskyddsavtal föreslås nu ingås för att hantera kostnader, ansvar och förskjuten byggstart 
till följd av dessa nya förutsättningar.  

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 14 mars 2024 

Bilaga 1 Avtal avseende artskyddsåtgärder i Myrsjö sportcentrum 

Bilaga 2 Tilläggsavtal till avtal avseende byggnation, ägande och drift av Myrsjö bad- och 
friskvårdsanläggning 

Bilaga 3 Tilläggsavtal till överlåtelseavtal för fastigheten Rensättra 6:2 
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Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från 
stadsledningskontoret m.fl.– och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta 
förslag. 

Protokollsanteckning 
Filip Wiljander lät anteckna följande till protokollet från Moderaterna:  
”Det är positivt att projektet nu kan komma vidare. Boo har väntat på en simhall i många, 
många år. Samtidigt är det viktigt att ta seriöst på den naturvärdesinventering som gjorts, 
och att skyddsåtgärder nu kan komma på plats för att trygga den mindre hackspetten. 
 
Från delar av den alarmistiska oppositionen har det verkat som att den mindre hackspetten 
lagt sitt veto och att Boo skulle stå utan simhall. Men genom ett seriöst och lyhört arbete 
kan vi nu inom rimlig tid både få en simhall och samtidigt njuta av den mindre hackspetten. 
Skyddsåtgärder genomförs i närområdet genom återvätning av naturmark, högstubbar och 
död ved. Det arbetet sker i samråd med Länsstyrelsen, som är tillsynsmyndighet. 
 
I avgränsning till Myrsjö sportcentrum finns dessutom Rensättra naturreservat i norr, och 
Skarpnäs naturreservat i väst, nyligen instiftade av den moderatledda kommunledningen, 
samt den uppdämda Myrsjön med stora områden av sumpskog. 
 
Delar av oppositionen har aktivt motarbetat Myrsjö simhall: placering, driftsform, 
miljöpåverkan. Vi har seriöst och målmedvetet arbetat för att både värna naturvärdena och 
få en simhall till stånd. Det är så man tar ansvar. Booborna har väntat nog.” 
Gunnel Nyman Gräff lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna:  
”Socialdemokraternas inställning har hela tiden varit att det behövs en simhall i Boo. 
Tidigare under processen har vi lyft synpunkter och farhågor kring tillvägagångssättet. Men 
att det vidtas åtgärder för att skydda en rödlistad mindre hackspett tycker vi är bra. Både 
för att vi ska få till en simhall och för att skydda djuren.” 
Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:  
”Det är bra att man nu vidtar åtgärder för att värna häckande mindre hackspett. Det är bra 
att detta har upptäckts och att åtgärder vidtas, samtidigt måste vi fundera på varför detta 
inte upptäcktes i ett tidigare skede. Det är viktigt att artskyddsinventeringar fungerar på ett 
bra sätt och fångar upp alla skyddsvärda arter som finns i ett område, här måste kanske en 
förbättring ske för att upptäcka liknande i ett tidigare skede.” 
 

- - - - - 
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§  41 KFKS-2024-00310 

Remiss. Inriktningsunderlag för den långsiktiga 
infrastrukturplaneringen för planperioden 2026 -2037 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta följande. 

Kommunstyrelsen beslutar att anta enheten för strategisk stadsutvecklings förslag till 
yttrande enligt bilaga 1 till denna tjänsteskrivelse daterat 11 mars 2024, med följande tillägg: 
”Avslutningsvis vill Nacka framföra att avgifterna på nya Skurubron bör tas bort då bron 
blev kraftigt försenad i relation till vad som sas i överenskommelsen om ny bro.” 

Mikael Carlsson (NL) deltog ej i beslutet. 

Sammanfattning av ärendet 
Trafikverket har i enlighet med regeringens direktiv 2023-06-15 tagit fram 
inriktningsunderlag inför den långsiktiga infrastrukturplaneringen för planperioden 2026 -
2037. Inriktningsplaneringen utgör det första steget mot en ny nationell plan samt 
länsplaner och syftar till att ge ett underlag till regeringens infrastrukturproposition. 

I det föreslagna yttranden anges att Nacka kommun särskilt vill lyfta fram följande: 

* En välfungerande och modern infrastruktur i huvudstadsområdet har potential att 
generera omfattande ekonomisk, social och strategisk nytta på både lokal och nationell 
nivå. Om regionen ska kunna fortsätta vara tillväxtmotor för landet så behövs också 
satsningar göras. 

*  För att ytterligare synliggöra värdet av detta behöver den nationella planen tydligare 
beskriva Stockholmsregionens specifika förutsättningar.  Det avser bland annat betydelsen 
av att ha en central roll i landets totalförsvar genom att fungera som navet för 
beslutsfattande, ledning, kommunikation, och internationell representation. Investeringar i 
transportinfrastruktur i huvudstadsområdet är nödvändigt för att bygga upp robusthet i 
trafiksystemet och göra det mindre sårbart. 

* Det är viktigt att projekt som ligger inom avtal kopplat till Stockholmsöverenskommelsen 
och Sverigeförhandlingen prioriteras och ligger fast i den kommande transportplaneringen. 
Kommunen framföra också vikten av att se över finansieringsmodellerna för dessa avtal då 
nya förutsättningar tillkommit genom åren. 

* Östlig förbindelse är en viktig angelägenhet som ger nytta för såväl regional som nationell 
nivå varför projektering behöver återupptas. Förbindelsen möjliggör att regionen binds 
samman och skapar en komplett och robust ringled som bland annat har strategisk 
betydelse för landets totalförsvar. 
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Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse den 11 mars 2024 

Bilaga 1 Förslag till yttrande 

Bilaga 2 Inriktningsunderlag inför infrastrukturplaneringen för perioden 2026-2037, 
rapport av Trafikverket 

Yrkanden 
Mats Gerdau (M) yrkade, med instämmande av Gunilla Grudevall-Steen (L) och Karin 
Teljstedt (KD) bifall till förslaget från enheten för strategisk stadsutveckling med följande 
tillägg: ”Avslutningsvis vill Nacka framföra att avgifterna på nya Skurubron bör tas bort då 
bron blev kraftigt försenad i relation till vad som sas i överenskommelsen om ny bro.”. 

Beslutsgång 
Ordföranden ställde först förslaget från enheten för strategisk stadsutveckling mot avslag 
och fann att arbetsutskottet hade beslutat att bifalla förslaget. Därefter ställde ordförande 
Mats Gerdaus (M) tilläggsförslag mot avslag och fann arbetsutskottet hade beslutat att 
bifalla tilläggsförslaget. Ordförande konstaterade slutligen att arbetsutskottet hade beslutat 
enligt förslaget från enheten för strategisk stadsutveckling med Mats Gerdaus (M) 
tilläggsyrkande.  

Protokollsanteckning 
Alena Jukic lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet: 
”Vänsterpartiet ställer sig inte bakom yttrandet då vi inte är för Östlig förbindelse. Vi 
befinner oss mitt i en rådande klimatkris och det vore ansvarslöst med nya motorvägar som 
i allra högsta grad kommer främja ytterligare biltrafik.”  

 
 

- - - - - 
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§  42 KFKS-2024-00037 

Remiss - Förändring genom försök - Försöksverksamhet 
i den kommunala sektorn SOU 2023:94  
Informationsärende 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott noterar informationen om remissen och beredningen av 
denna som anges i tjänsteskrivelsen daterad den 5 mars 2024. 

Sammanfattning av ärendet 
Nacka kommun har fått betänkandet Förändring genom försök – Försöksverksamhet i den 
kommunala sektorn (SOU 2023:94) på remiss från Finansdepartementet. Utredningen har 
haft i uppdrag att främja försöksverksamheter i kommunsektorn. Försöken kan till exempel 
handla om samverkan inom nya områden eller nya sätt att använda teknik. Syftet med 
utredningen är att öka kommunernas och regionernas kapacitet att hantera de 
samhällsutmaningar de står inför.  

Remissen behandlas i miljö- och stadsbyggnadsnämnden, nämnden för arbete och 
försörjning, socialnämnden och äldrenämnden som kommer att besluta om att överlämna 
synpunkter på remissen till kommunstyrelsen. Juridik- och kanslistaben inhämtar även 
synpunkter från tjänstepersoner inom Nacka vatten och avfall AB och inköpsenheten. 
Därefter kommer juridik- och kanslistaben att skriva fram ett samlat förslag till yttrande 
som behandlas på kommunstyrelsens sammanträde den 8 april 2024. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 5 mars 2024 

Bilaga 1 - Utdrag ur betänkandet Förändring genom försök – Försöksverksamhet i den 
kommunala sektorn - Sammanfattning och författningsförslag 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från juridik- 
och kanslistaben – och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta förslag. 

 

- - - - - 
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§  43 KFKS-2024-00039 

Remiss om promemoria om anpassningar av 
upphandlingslagstiftningen med anledning av EU:s IPI-
förordning  
Yttrande till Finansdepartementet 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 

Kommunstyrelsen antar juridik- och kanslistabens och inköpsenhetens förslag till yttrande 
enligt bilaga 2 till tjänsteskrivelsen daterad den 11 mars 2024. 

Sammanfattning av ärendet 
EU:s IPI-förordning (International Procurement Instrument) trädde i kraft den 29 augusti 
2022. Då EU-förordningar är direkt tillämpliga krävs ingen implementering i nationell rätt, 
utan förordningar gäller fullt ut i samtliga medlemsstater från det datum de träder i kraft. 
Syftet med IPI-förordningen är att förbättra tillträdet för ekonomiska aktörer, varor och 
tjänster från unionen till marknader för offentlig upphandling och koncession i tredjeländer 
(stater som inte är medlemmar i EU). Förordningen fastställer förfaranden som Europeiska 
kommissionen (EU-kommissionen) ska följa när den utreder tredjeländers påstådda 
restriktiva åtgärder i förhållande till leverantörer av varor och tjänster från EU. Det finns 
också möjligheter för EU-kommissionen att genom en genomförandeakt vidta IPI-åtgärder 
gentemot ett tredjeland i syfte att begränsa tillträdet för ekonomiska aktörer, varor eller 
tjänster från det landet till offentliga upphandlingar i EU. IPI-åtgärderna kan antingen bestå 
i att ekonomiska aktörer från det aktuella tredjelandet inte alls får delta i offentliga 
upphandlingar inom EU (uteslutning) eller att deras anbud får en poängbelastning i 
utvärderingen som minskar dessas utsikter att tilldelas kontrakt.  

Om EU-kommissionen vidtar sådan IPI-åtgärd är upphandlande myndigheter och enheter i 
samtliga medlemsstater inom EU skyldiga att efterleva denna. Då föremålet för IPI-
förordningen är offentlig upphandling knyter den emellertid an till annan EU-lagstiftning 
på upphandlingsområdet som förutsätter implementering; det första och det andra 
rättsmedelsdirektivet. Dessa två direktiv tillförsäkrar leverantörer tillgång till rättsmedel när 
upphandlande myndigheter och enheter överträder upphandlingsrättsliga bestämmelser och 
ska, som alla direktiv, implementeras i nationell lagstiftning. På det sätt som 
rättsmedelsdirektiven har implementerats i Sverige tillförsäkras leverantörer emellertid 
enbart tillgång till rättsmedel vid överträdelser av nationella bestämmelser om offentlig 
upphandling, och inte vid överträdelser av unionsrättsliga bestämmelser så som exempelvis 
IPI-förordningen. Detta är en begränsning som inte finns i rättsmedelsdirektiven och som 
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innebär att de svenska upphandlingslagarna inte på ett korrekt sätt genomför 
rättsmedelsdirektiven.  

Mot bakgrund av ovan föreslås nu vissa ändringar i de svenska upphandlingslagarna. I 
samband med att dessa ändringar föreslås även att Konkurrensverkets tillsynsuppdrag 
förtydligas, samt att en felaktig hänvisning i lagen om upphandling av koncessioner (LUK) 
korrigeras. 

Ändringarna måste – enligt Finansdepartementets bedömning – genomföras då Sverige 
idag inte uppfyller sina förpliktelser utifrån EU-fördraget eftersom rättsmedelsdirektiven 
inte är korrekt implementerade. Förslagen bedöms å andra sidan inte ha några direkta 
konsekvenser. Ändringarna föreslås träda i kraft den 1 februari 2025.  

I det föreslagna yttrandet tillstyrker Nacka kommun samtliga föreslagna ändringar då dessa 
befinns vara ändamålsenliga och effektiva utan att ha några negativa konsekvenser eller 
vara mer långtgående än vad som är nödvändigt.   

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 11 mars 2024 

Bilaga 1 Utdrag ur Anpassningar av upphandlingslagstiftningen med anledning av EU:s 
IPI-förordning - Sammanfattning och författningsförslag 

Bilaga 2 Juridik- och kanslistabens och Inköpsenhetens förslag till yttrande  

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från juridik- 
och kanslistaben – och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta förslag. 

 

- - - - - 
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§  44 KFKS-2023-01339 

Remiss av promemorian Ytterligare steg för att 
förbättra genomförandet av MKB-direktivet 
Yttrande till Klimat- och näringslivsdepartementet 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.  

1. Kommunstyrelsen antar juridik- och kanslistabens förslag till yttrande enligt bilaga 
3 till tjänsteskrivelsen daterad den 19 mars 2024. 

2. Kommunstyrelsen förklarar för egen del paragrafen omedelbart justerad. 
 
Sammanfattning av ärendet 
Klimat- och näringslivsdepartementet har remitterat Promemorian Ytterligare steg för att 
förbättra genomförandet av MKB-direktivet till Nacka kommun. Bakgrunden till 
promemorian är att regeringen fått i uppdrag av EU-kommissionen att föreslå de ändringar 
som behövs för att anpassa svensk lagstiftning till MKB-direktivet (2011/92/EU). 

Förslagen innebär i huvudsak att vissa verksamheter och åtgärder ska anmälas till 
tillsynsmyndigheten, som ska göra en bedömning i frågan om en verksamhet eller åtgärd 
kan antas medföra en betydande miljöpåverkan. 

Promemorian beskriver ändringar i miljöbalken och flera förordningar kopplade till 
miljöbalken. Lagförändringarna ska träda i kraft den 1 juli 2025. Befintliga verksamheter 
som blir anmälningspliktiga måste anmälas senast den 1 januari 2026. 

Promemorian föreslår ny anmälningsplikt för vissa åtgärder kopplade till jord- och 
skogsbruk; markförändringar utanför detaljplan; nyanläggning av luftdragna 
starkströmsledningar; och bygge av fjärrvärmeledningar för utanför detaljplan. Även 
bearbetning av metall med sprängmedel föreslås bli anmälningspliktig. Promemorian 
föreslår även ändringar och förtydliganden av vad som ska ingå i en anmälan, moment i 
handläggningen samt när en åtgärd får påbörjas. 

De flesta anmälningsärenden som beskrivs i promemorian har Länsstyrelsen som 
tillsynsmyndighet. Många delar berör därför vattenverksamhet och anmälningar som 
ersätter 12:6-samråd. Ändringarna av vad som ska ingå i anmälan och hur myndigheten ska 
hantera anmälan påverkar dock även kommunens hantering av anmälda miljöfarliga 
verksamheter. När kommunen genomför anmälningspliktiga åtgärder så påverkas 
kommunen på samma sätt som företag och privatpersoner. Promemorian sammanfattar 
det med att anmälningsprocessen blir enklare genom att det är tydligt vad som ska ingå och 
att det blir tydligare när en åtgärd får inledas, men även att vissa åtgärder tar längre tid att 
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handlägga och att enklare anmälningsärenden kommer att kosta mer för anmälaren än det 
gör idag. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse den 12 mars 2024  

Bilaga 1. Promemoria, Ytterligare steg för att förbättra genomförandet av MKB-direktivet 

Bilaga 2. Synpunkter från miljö- och stadsbyggnadsnämnden  

Bilaga 3. Förslag till yttrande 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från juridik- 
och kanslistaben – och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta förslag. 

 

- - - - - 
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§  45 KFKS-2024-00228 

Remiss - Boverkets förslag till ändring av Boverkets 
föreskrifter och allmänna råd (2011:12) om hissar och 
vissa andra motordrivna anordningar 
Yttrande till Boverket 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.  

1. Kommunstyrelsen antar juridik- och kanslistabens förslag till yttrande enligt bilaga 
3 till tjänsteskrivelsen daterad den 19 mars 2024. 

2. Kommunstyrelsen förklarar för egen del paragrafen omedelbart justerad..  

Sammanfattning av ärendet 
Boverket föreslår en ändring i Boverkets föreskrifter och allmänna råd (2011:12) om hissar 
och vissa andra motordrivna anordningar genom införandet av en ny bestämmelse i 5 kap. 
2 a §. Syftet med förslaget är att öka tydligheten kring vad som avses med lämpligt skydd 
och därmed öka förutsättningarna för att förordningens avsedda skyddsnivå uppnås. 
Föreskriftsändringen föreslås träda i kraft den 1 november 2024. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse den 19 mars 2024  

Bilaga 1. Remiss - Boverkets föreskrifter och allmänna råd (2011:12) om hissar och vissa 
andra motordrivna anordningar 

Bilaga 2. Synpunkter från miljö- och stadsbyggnadsnämnden  

Bilaga 3. Förslag till yttrande 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från juridik- 
och kanslistaben – och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta förslag. 

 

- - - - - 
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§  46 KFKS-2023-01321 

Medborgarförslag om utvidgning av Ryssbergens 
naturreservat norrut 
Inkom den 20 december 2023  

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen fattar följande beslut. 

Kommunstyrelsen noterar att naturområdet i medborgarförslaget redan ingår i utredningen 
om 30 procent skyddad natur i Nacka.  

Johanna Kvist (S) och Andreas Andersson (S) deltog inte i beslutet. 

Sammanfattning av ärendet 
Medborgarförslag om att även det norra hörnet av Ryssbergen ska införlivas i reservatet. 

Kommunen har en pågående utredning om att öka andelen skyddad natur i Nacka med 
cirka 5 procent till totalt 30 procent av kommunens yta. Det skulle vara möjligt att utvidga 
Ryssbergens naturreservat norrut med de delar som är planlösa samt som omfattar 
”NATUR” i detaljplanen 535 samt ”PARK ELLER PLANTERING” i stadsplan S357 
med en buffertzon till brofästet och bebyggelse. Området ingår därför i den utredning som 
nu görs om nya skyddade områden. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 12 februari 2024 

Bilaga 1. Medborgarförslaget 

Yrkanden 
Mikael Carlsson (NL) yrkade bifall till förslagen i medborgarförslaget. 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det fanns två förslag till beslut – förslaget från juridik- och 
kanslistaben och förslaget från Mikael Carlsson (NL). Ordföranden ställde förslagen mot 
varandra och fann att arbetsutskottet bifallit förslaget från juridik- och kanslistaben. 

Protokollsanteckning 
Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:  
”Nackalistan konstaterar att enheten för offentlig utemiljö bedömer att det skulle vara 
möjligt att utvidga Ryssbergens naturreservat norrut med de delar som är planlösa samt 
som omfattar ”NATUR” i detaljplanen 535 samt ”PARK ELLER PLANTERING” i 
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stadsplan S357 med en buffertzon till brofästet och bebyggelse. Enheten konstaterar därtill 
att Ryssbergens naturreservatet kan utvidgas med ett större område norrut mot Nacka 
strand, i syfte att bevara höga naturvärden och den ekologiska spridningskorridor som 
sträcker sig från Ryssbergen via Nacka strand till Nyckelviken. Båda dessa områden är 
kommunalägda och omfattas till stor del av strandskydd, varför de ekonomiska 
konsekvenserna är minimala. 
Dessa områden ingår i det större område som Nackalistan sedan hösten 2022 velat utreda 
som en del av ett större sammanhängande naturreservat. Tyvärr avslogs vår motion 
´Instifta Svindersvikens naturreservat!´ i kommunfullmäktige (KF) i maj 2023 då M, KD, L, 
C, MP och S röstade emot förslaget. Ingen av dessa partier påtalade då någon pågående 
intention eller utredning om att skydda 30% natur eller lade något yrkande att utreda delar 
av det område norr om Ryssbergen som Nackalistan pekade ut. Och som nu pekas ut av 
tjänstemännen själva. Nackalistan konstaterade dessutom i KF i november 2023 att det 
saknades mål i Nacka kommuns Mål och Budget 2024-2026 om att skydda 30%. Vi krävde 
därför votering i frågan om målet NL#107: ´30% av all mark i Nacka kommun ska skyddas 
som naturreservat. ´ Dock avslogs det förslaget eftersom M, KD, L, C och MP röstade 
emot detta mål i KF 2023-11-13. Nackalistan måste tyvärr ifrågasätta den styrande 
minoritetens och stödpartiet miljöpartiets intention om att skydda naturen i Nacka, 
eftersom de konsekvent röstar emot detta i skarpa lägen. Enbart tomma ord skyddar ingen 
natur.” 
Alena Jukic lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet: 
”Vänsterpartiet är positiva till medborgarförslag och trycker att det är bra att naturområdet 
i medborgarförslaget redan ingår i en utredning om 30 procent skyddad natur i Nacka. Det 
är viktigt att som medborgarförslaget påpekar att bevara områden med höga naturvärde 
och säkerställa att dessa får ett pålitligt och permanent skydd. Vänsterpartiet ser fram emot 
att ta del av utredningen kring 30 procent skyddad natur i Nacka när denna presenteras.” 
Desha Svenneborg lät anteckna följande till protokollet för Miljöpartiet: 
”Miljöpartiet instämmer i behovet och vikten av att skydda mer natur i Ryssbergen och 
hade också med oss detta i förhandlingar efter valet, något som har givit upphov till den 
utredning som nu pågår för att skydda mer natur i hela Nacka. Arbete pågår med andra ord 
och vi ser fram emot att mer natur kan skyddas i såväl Ryssbergen som på andra håll.” 

 

- - - - - 
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§  47 KFKS-2023-00818 

Medborgarförslag gällande graffitiplank eller platser att 
lagligt få utöva graffitimålning på 
Inkom den 4 september 2023 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.  

Kommunstyrelsen avslår medborgarförslaget och noterar att frågan om graffittiväggar 
redan utretts av kommunen. Medborgarförslaget är därmed färdigbehandlat. 

Sammanfattning av ärendet 
I ett medborgarförslag som inkommit till kommunen föreslås att kommunen ska 
tillhandahålla ett graffitiplank eller platser att lagligt få utöva graffiti på i Nacka.  

Det har under de senaste åren beslutats om i flera kommuner runt om i Sverige att 
tillhandahålla lagliga graffitiväggar och det har i ett flertal fall utvärderats med positivt 
resultat. Det finns dock ett antal viktiga aspekter kopplade till öppna graffitiväggar som 
lyfts både i studier och av berörda kommuner bland annat gällande trygghet, praktiska 
funktioner och miljö. För att det ska fungera på ett bra sätt, upplevas som tryggt och det 
ska få ett positivt utslag är det nödvändigt att det finns en verksamhet kopplad till den 
öppna graffitiväggen. Det krävs både engagemang, kunskap och resurser för att utslaget ska 
bli positivt. 

Det finns sedan april 2021 en graffitivägg i privatregi i Nacka. Graffitiväggen är ett 
samarbete mellan fastighetsbolaget Attrium Ljungberg och nätverket Konstjord. 
Graffitiväggen är öppen för allmänheten att måla på efter godkännande av ansvarig 
konstnär.  

Behovet för ytterligare en öppen graffitivägg bedöms inte överväga den mängd resurser det 
krävs för att på ett tryggt och säkert sätt tillhandahålla detta.  

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 21 november 2023 

Bilaga 1. Medborgarförslaget 

Yrkanden 
Johanna Kvist (S) yrkade, med instämmande av Mikael Carlsson (NL), bifall till förslagen i 
medborgarförslaget. 

Filip Wiljander (M) yrkade bifall till förslaget från juridik- och kanslistaben. 
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Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det fanns två förslag till beslut – förslaget från juridik- och 
kanslistaben och förslaget från Johanna Kvist (S). Ordföranden ställde förslagen mot 
varandra och fann att arbetsutskottet bifallit förslaget från juridik- och kanslistaben. 

Protokollsanteckning 
Filip Wiljander lät anteckna följande till protokollet från Moderaterna:  
”Medborgaren menar att det finns många duktiga graffitimålare som borde få en chans att 
på lagligt vis få visa upp sin konst. Moderaterna menar att den möjligheten finns i dag, 
nämligen genom att privatpersoner eller företag på sin egen mark upplåter plank eller 
väggar för detta. Det finns inget skäl att Nackabornas skattepengar ska gå till detta, utan 
skattepengarna bör prioriteras till annat. Det kostar att upplåta platser för detta eftersom 
det krävs åtgärder gällande trygghet, praktiska funktioner och miljö. Det är 
anmärkningsvärt att Nackalistan och Socialdemokraterna anser att det här är en angelägen 
fråga att spendera skattebetalarnas pengar på. Att ett privat företag gör det i Sickla är en del 
i äganderätten och ingenting som Nacka kommun lägger sig i.” 
Gunnel Nyman Gräff lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna:  
”Vi måste erkänna graffiti som konstform. Ett uttryckssätt som inte sällan diskuterar 
aktuella samhällsfrågor utifrån ett undergroundperspektiv. Konsten har, utöver att ibland 
vara vacker och behaglig, en nyckelfunktion i ett demokratiskt samhälle. Den bidrar på ett 
sätt som andra metoder inte klarar.  
 
Moderaterna har hittills varit hopplöst rädda för graffiti. Kanske är det för att udden ofta  
riktas mot deras låt-gå-politik, eller att den avslöjar de obehagliga konsekvenserna av ett  
konservativt samhälle, eller att den synar marknadsbejakandets misslyckanden?  
Konst ska inte bara stryka medhårs, eller vara behaglig och till lags. Den får gärna utmana,  
ställa frågor och problematisera.  
 
Kulturnämnden har nu röstat ned ett medborgarförslag om att etablera lagliga  
graffitiväggar. Detta tillsammans med den berömda DNA-koden, vars uppgift under Wall  
street-festivalen var att hålla de konstnärliga utsmyckningarna i schack. Flera platser i  
Nacka förgylldes med förvisso vacker, men samtidigt “bakbunden” konst. Det vittnar om  
Moderaternas rädsla för kulturens egentliga kraft.  
 
Argumenten för att inte använda kommunala medel för att stötta denna konstform har  
varierat över tid. Senast frågan var uppe avslogs det för att man befarade att det skulle föra  
med sig skadegörelse. Nu har man förstått att det inte finns några entydiga belägg för det  
antagandet. Denna gång avslås förslaget istället för att vi inte ska lägga skattepengar på  
denna konstform, eftersom det redan finns privata initiativ som möjliggör för den som vill,  
att måla graffiti. Vi har uppenbarligen lyckats förflytta diskussionen i rätt riktning. Kanske  
krävdes det en skattefinansierad graffitifestival med en moderat DNA-kod om att konsten  
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inte får “protestera mot det dåliga samhället”, för att börja lirka upp ögonlocken på den  
konservativa högern.  
 
Socialdemokraterna erkänner graffiti som konstform och vill att den bereds mer utrymme i  
vår kommun.” 
Alena Jukic lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet: 
”Vänsterpartiet är positiva till medborgarförslag och ser att det finns ett behov av en öppen 
vägg i kommunal regi, och att den behöver ett bra värdskap för att bli en tillgång till Nackas 
kulturutbud. Medborgarförslaget stämmer väl med Vänsterpartiets kulturpolitik och därför 
röstar vi för att bifalla det. Nacka driver och marknadsför sig sedan 2019 genom 
gatukonstfestivalen Wallstreet. Det är en självklarhet att kommunen ska ta ansvar för att 
låta Nackabor få möjlighet att utöva och utveckla den konstform som utgör grunden för 
Wallstreet. Vi anser att en öppen vägg i kommunens regi ger kontinuitet, medan den 
privata vägg som nu finns bara är temporär, i väntan på beslut om ny byggnation på den 
aktuella platsen.” 
Desha Svenneborg lät anteckna följande till protokollet för Miljöpartiet: 
”Miljöpartiet håller med om att vi behöver fler möjligheter att samskapa konst i våra 
gemensamma livsmiljöer och ge möjlighet till olika kulturella uttryck i vårt samhälle. I vår 
budget har vi föreslagit satsningar på kulturdriven stadsutveckling och olika 
spontankonstytor. Platser att lagligt få måla på är en del av detta och något vi gärna vill se i 
Nacka. När Nacka blir stad och det byggs mycket finns det många olika tillfälliga byggplank 
som kan upplåtas för konstnärliga uttryck och bidra till en medskapande stadsutveckling 
och levande offentliga rum.” 
 

- - - - - 
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Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

§  48 KFKS-2024-00215 

Remittering av motioner 2024 

Beslut 
1. Kommunstyrelsen remitterar Motion – En bättre finansieringsmodell för skolorna som 
väcktes vid kommunfullmäktige den 18 mars 2024 till utbildningsnämnden och 
kommunstyrelsen, via kommunstyrelsens arbetsutskott. 

2. Kommunstyrelsen remitterar Motion – Utred behov av ytterligare en fritidsgård i 
området Saltsjöqvarn, Finnboda, Finnberget och Kvarnholmen som väcktes vid 
kommunfullmäktige den 18 mars 2024 till fritidsnämnden och kommunstyrelsen, via 
kommunstyrelsens verksamhetsutskott. 

3. Kommunstyrelsen remitterar Motion – Skydda Igelbodatomterna mot framtida 
exploatering som väcktes vid kommunfullmäktige den 18 mars 2024 till miljö- och 
stadsbyggnadsnämnden, natur- och trafiknämnden och kommunstyrelsen, via 
kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott. 

4. Kommunstyrelsen remitterar Motion – Stöd till studiebesök för nämndledamöter ska 
behandlas i samband med mål och budget, eftersom den bedöms som budgetpåverkande 

5. Kommunstyrelsen remitterar Motion - SSPF inom ramen för Nacka kommuns ordinarie 
verksamhet som väcktes vid kommunfullmäktige den 18 mars 2024 till socialnämnden och 
kommunstyrelsen, via kommunstyrelsens trygghetsutskott. 

6. Kommunstyrelsen beslutar även att 1) Motion – En bättre finansieringsmodell för 
skolorna, 3) Motion – Skydda Igelbodatomterna mot framtida exploatering och 4) Motion 
– Stöd till studiebesök för nämndledamöter ska behandlas i samband med mål och budget, 
eftersom de bedöms som budgetpåverkande. 

Detta beslut fattas med stöd av punkten 1.16 i kommunstyrelsens delegationsordning. 

Detta beslut är villkorat av kommunfullmäktiges beslut från den 18 mars 2024 om att 
remittera motionerna till kommunstyrelsen för beredning. 

Sammanfattning av ärendet 
Kommunstyrelsen har delegerat till kommunstyrelsens arbetsutskott att besluta om 
remittering av motioner som anmälts i kommunfullmäktige och där överlämnats till 
kommunstyrelsen för beredning. Vid kommunfullmäktiges sammanträde den 18 mars 2024 
väcktes fem motioner. I detta ärende presenteras förslag på remittering av dessa motioner. 
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I enlighet med arbetsordningen för kommunfullmäktige bör just budgetpåverkande 
motioner behandlas i samband med beslut om mål och budget eller behandling av 
tertialbokslut (§ 30 punkt 5). Detta ska i sin tur beslutas av kommunstyrelsen i samband 
med beslut om beredning av motion. I detta ärende föreslås därför att Motion – En bättre 
finansieringsmodell för skolorna, Motion – Skydda Igelbodatomterna mot framtida 
exploatering och Motion – Stöd till studiebesök för nämndledamöter som väcktes vid 
kommunfullmäktige den 18 mars 2024 behandlas i samband med mål och budget, eftersom 
de bedöms som budgetpåverkande. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 25 mars 2024 

Bilaga 1 Motion – En bättre finansieringsmodell för skolorna (S) 

Bilaga 2 Motion – Utred behov av ytterligare en fritidsgård i området Saltsjöqvarn, 
Finnboda, Finnberget och Kvarnholmen (NL) 

Bilaga 3 Motion – Skydda Igelbodatomterna mot framtida exploatering (NL) 

Bilaga 4 Motion – Stöd till studiebesök för nämndledamöter (NL) 

Bilaga 5 Motion – SSPF inom ramen för Nacka kommuns ordinarie verksamhet (S) 

Yrkanden 
Andreas Andersson (S) yrkade, med instämmande av Mikael Carlsson (NL), bifall till att 
beslutspunkt 4 ändras till följande: ”Kommunstyrelsen remitterar Motion – Stöd till 
studiebesök för nämndledamöter ska behandlas i samband med mål och budget, eftersom 
den bedöms som budgetpåverkande”. 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det fanns två förslag till beslut – förslaget från juridik- och 
kanslistaben och ändringsförslaget från Andreas Andersson (S). Ordföranden ställde 
förslagen mot varandra och fann att arbetsutskottet bifallit förslaget från Andreas 
Andersson (S). 

- - - - - 
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§  49  

Övriga frågor 
Alena Jukic (V) frågade om utskottet kommer få någon uppdatering om framtidsdialogen. 
Mats Gerdau (M) svarade att det kommer komma en dragning om framtidsdialogen på 
kommunstyrelsen.  

- - - - - 
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